sunf, modis omnibus profutura. Item constituimss I

ut, obeunte te, non aUus ibi cujuscunque obreptionis
astutia sive per investituram, sive per ssecularem

potestatem ordinetur, nisi quem religiosi fratres

ejusdem ccenobii cum communi consensu secundum

timorem Dei elegerint de eadem congregatione, si

idoneus inventus fuerit. Quod sitalis, qui huic regi-
mini congruat, inter eos inveniri non possit, curn

consilio religiosorum virorum aliunde sibi Patrem ct

magistrum expetant, ordinandum vero ab episcopo
iu cujus dioecesimonasterium vestruffi constitutum

est, nisi forte ipsum ab apostolica sede interdiclum

csse claruerit; qui quandiu in eadem interdictione

seu rebellioiie rcroanserit. nulla sibi a vobis obe-

A dientia exhibeatur. Quod si aliquis epi.scoporum,
seu quaelibet ecclesiastica vcl ssecularis persona... .
monasterium vestrum, et abbales ej'us vel monachi
ab omni ssecularis servitii sint infestatione securi,

omnique gravamine mundanse oppressionis remoti
in religionis observatione scduli atque quieti per-
maneant. Hsecigitur omnia quae in hujus prsecejiti
decrctive pagina nostri continentur in perpetuum
servanda decernimus. Si quis vero regum, impera-
torum, sacerdotum, clericorum, j'udicum ac ssecula-
rium personarum hanc constitutionis nostrae pagi-
nam ignorans contra eam temerario ausu venire

lentaverit, admonitus semel, et iterum, usque tertio

per convenientes inducias, si ncn resipuerit atque
prsedictaeEcclesiaevestrse non satisfecerit, potestatis

B honorisque sui dignitate careat, reumque se divino

judicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat;
et nisi quse ab illo sunt male ablata restituerif, vel

digna pcenitentia illicite acta defleverit, a sanctis-
simo corpore' ac sanguine Redemptoris nostri Jesu
Christi alienus fiat. Cunctis autero eidem Ioco vestro

justa servantibus sit pax Donrini noslri Jesu Chrisli,
quatenus et hic fructum bonce actionis percipiant,
et apud districtum Judicem prajmia aeternaj pacis
inveiiiant.

LXXIV

Privilegium GregoriipapmdemonaslerioS. Bcnedicli.

(Anuo 1075-85.)
|MARILL.,Annal. ord. S. Rened. V, 640.]

GREGORrusepiscopus,servusservorumDei, HUGONI,*
venerabili abbali Cluniacensis monasterii, suisque
successoribus in perpetuum.

Suscepti nos oflicii cura compellit venerabilibus

locis, ei proecipuehis quae proprii j'uris sunt sanctee
Romanaj Ecclesioe, talem nostrae dispensationis ad-
hibere diligentiam, ut in illis ea maxime aposiolicis
pnvilegiis et memorabili auctontate firmentur quae
ad sacrse eruditionis sttidiuin, et ad religiosse vitse

pi-opositumet diuturnam spiritalis gralise aedifica-
tioncm potissimum valere noscuntur. Quapropterde
spiritali gubernatione et statu monasterii Sancti Be-

nedicti, eonsistentis inter littora Padi et Larionis
fluminum, hujusmodi instiluta sancireet confirmare

dignum duximus, ut nostra, quam semel impendi-
) mus, semper cum Dei adjutorio sollicitudo vigilet.

Et sicut in illo auctorum, a quibus, constructura et
Deo oblatum est, omni tempore devotio, fides vivit
et pietas; ita ad commune ipsorum ac nostrae devo-
tionis meritum nostra ibidemprovidentia, Deodispo-
nente, vivat ac operetur auctoritas. Namque mona-
sterium illud a Thedaldo, illustri viro, patre mar-

chionisBonifaciiconstitutumest, traditum vero el in

proprium jtts collatum beato Pelro etej'us aposlolicae
sedi, sicut et aliqua alia monasteria tempore nostri

pontificatus, aMathiIde,fiIiaejusdemmarchionis Bo-

nifacii, quondam decreta et corroborata constitutione,
sicut etiam in aliis, qusead communionem et confir-
mationcm emsdem loci fecimus habetur priyilegiis,
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ul inde per singulos annos beato Petro el ejtis apo- A

stoiicacsedi, in prsfcsenliaRomani pmitificis aut ejus

archilegati, Romse aut ubi ipse jtisscrif, octo diebus

ante vel post Kal. Maii, id cst Roroanoe, uncia attri

impensioni reddalur. Vcrum quia tu, dileclissime

frater et abbas venerande, ad regendum illud idem

monasterium de congrcgatione Cluniacensis mona-

sterii, cui, Dcoauctore, praecssedignosceris, fratrcm

Widonem nobis donasti, virum religiosum ct pru-
denter edoctum, qui ibidem sacroereligionis formam

alque doctrinam secundum regulam sancli Benedi-

cli et vestroeconversationis consuetudinem edoce-

rel, et, Deo auxilianlc, inslitucret; ne htijtis aetlifi-

calionis vestig'a in poslerum delcantur, aut ttii,

fralcr, spirilualis germinis fructus. per subrogatio-
nem alicujus extraneoe convcrsalionis ct infecundse

suppJanlalionis, aliquo deinceps tempore deficiat

vcl occasionc depereat; curam illius loci libi tuis-

que successoribus in perpetuum in nosfra vice com-

millimus, ul in ejus gubernalionc atque custodia

nostrae solliciludinis lu omncsque successores ttii

et potcslalcm habcant et studium prociirationis

impcndant. Decerninuts eliam ul, obcunteibiaJjbaie,
vcstra semper providcat diiigentia quatenus idonea

et huic ofiicio digna in loco regiminis secundum re-

gulam S. Benedicli persona subrogetur, et quidquid
in monasterio ad atigmcntum et observalionem mo-